Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20.09.2018г.

                                             № 364-п
г.Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры

и спорта в Усть-Кутском муниципальном

образовании на 2017-2020 годы»,

утвержденную постановлением Администрации

УКМО от 02.08.2016г. № 586-п
          В соответствии со статьями 15, 15.1 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 3, 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 108-ОЗ «О физической культуре и спорте в Иркутской области», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28.08.2018г №168 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2017 года №137 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 30.08.2013 г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия  решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности  их реализации», статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования.
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Кутском муниципальном образовании» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации УКМО от 02.08.2016г. № 586-П «О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2017-2020 годы» (с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации УКМО от 04.05.2017 № №219-П, от 29.05.2018г №206-П, 17.07.2018г. № 281-п):

1.1. в паспорте муниципальной программы:

      1.1.1. Раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	годы
	областной бюджет

тыс.руб.
	местный бюджет

тыс.руб.
	общий объем финансирования

тыс.руб.

	2017
	23 759,2
	10 089,3
	33 848,5

	2018
	35 647,4
	13 242,0
	48 889,4

	2019
	103 057,6
	14 039,6
	117 097,2

	2020
	0,00
	17 966,7
	17 966,7

	итого
	162 464,2
	55 337,6
	217 801,8

	Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год

       1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (приложение №1).
       2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет www.admin-ukmo.ru.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования Н.В. Носкову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
                                       Т.А. Климина
Приложение №1

к постановлению Администрации Усть-Кутского

 муниципального образования

от 20.09.2018г. № 364-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.РАЗВИТИЕ МАТЕРИАЛЬНОЙ СПОРТИВНОЙ БАЗЫ

	1.1.
	Проведение капитального ремонта спортивного комплекса «Водник»
	2017-2020 гг.
	12 676,0
	5 896,0
	2 150,0
	2 260,0
	2 370,0
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	1.2.
	Приобретение материалов для проведения капитального ремонта полов спортивного зала «Нептун»
	2017-2020 гг.
	235,0
	0,0
	235,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	1.3.
	Услуги сушки пиломатериалов для проведения капитального ремонта полов спортивного зала «Нептун»
	2017-2020 гг.
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	1.4.
	Услуги перевозки материалов для проведения капитального ремонта полов спортивного зала «Нептун»
	2017-2020 гг.
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	1.5.
	Текущий и капитальный ремонт спортивных залов и приспособленных помещений, для занятий спортом
	2017-2020 гг.
	2 296,9
	496,9
	600,0
	600,0
	600,0
	местный бюджет

	МКУ «СОЦ»

	1.6.
	Строительство плавательного бассейна (ФОК) в г. Усть-Куте по ул. Кирова
	2017-2020 гг.
	144 121,9

	22 959,2
	35 147,4
	86 015,3
	0,0
	областной бюджет*    (95% софинансирования)

	7 585,5

	1 208,4
	1 849,9
	4 527,2
	0,0
	местный бюджет*(5% софинансирования)
	Администрация УКМО

	12 356,9
	0,0
	0,0
	0,0
	12 356,9
	местный бюджет
	Администрация УКМО

	1.7.
	Строительство линии электропередач 10 кВт КТПН на 630 КВА
	2017-2020 гг.
	8 909,2

	0,0
	5 687,0
	3222,2

	0,0

	местный бюджет
	Администрация УКМО

	1.8.
	Строительство многофункциональных спортивных площадок по 4 объектам:
	2017-2020 гг.

	Администрация УКМО

	1. Иркутская область, Усть-Кутский район,п.Верхнемарково, ул.40 лет Победы, д.41

	3 786,1
	0,0
	0,0
	3 786,1
	0,0
	3 596,8 -областной бюджет*    (95% софинансирования)

	189,3 - местный бюджет*(5% софинансирования)

	2. Иркутская область, Усть-Кутский район,п.Ния, ул.Тбилисская,д.4

	3 710,2
	0,0
	0,0
	3 710,2

	0,0
	3 524,7 - областной бюджет*    (95% софинансирования)

	185,5 - местный бюджет*(5% софинансирования)

	3. Иркутская область, Усть-Кутский район,п.Ручей, ул.Школьная,д.7

	6 847,8
	0,0
	0,0
	6 847,8
	0,0
	6 505,41 -областной бюджет*    (95% софинансирования)

	342,4  - местный бюджет*(5% софинансирования)

	4. Иркутская область, Усть-Кутский район,с.Подымахино, ул.Береговая,д.1

	3 595,1
	0,0
	0,0
	3 595,1
	0,0
	3 415,4 -областной бюджет*    (95% софинансирования)

	179,7 - местный бюджет*(5% софинансирования)

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год, а также при пересчете стоимости строительства на текущую дату

	Итого, в том числе:
	2017-2020 гг.
	206 230,6

	30 560,5
	45 779,3
	114 563,9
	15 326,9

	- областной бюджет

	161 164,2
	22 959,2
	35 147,4
	103 057,6
	0,0

	- местный бюджет

	45 066,4
	7 601,3
	10 631,9
	11 506,3
	15 326,9

	2.ДЕТСКО - ЮНОШЕСКИЙ СПОРТ

	2.1.
	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы, а также прочих материалов для улучшения материально-технической базы учреждения
	2017-2020гг.
	1 300,0

	800,0

	500,0
	        0,0
	0,0
	областной бюджет
	МКУ «СОЦ»

	2 408,8

	1 040,7

	555,3

	395,7
	417,1
	местный бюджет

	2.2.
	Участие в соревнованиях Усть-Кутского муниципального образования, Иркутской области, Сибирского федерального округа
	2017-2020гг.
	5 194,8
	711,3
	1 436,3
	1 494,0
	1 553,2
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	2.3.
	Летний оздоровительный отдых, учебно-тренировочные сборы
	2017-2020гг.
	367,2
	110,0
	45,0
	104,0
	108,2
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	Итого, в том числе:

	9 270,8
	2 662,0
	2 536,6
	1 993,7
	2078,5

	- областной бюджет

	1 300,
	800,0
	500,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет

	7 970,8

	1 862,0
	 2 036,6
	1 993,7
	2 078,5

	3.ФИЗКУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	3.1.
	Организация и проведение чемпионатов города по видам спорта, всероссийских соревнований «Лыжня России», всероссийских соревнований «Кросс наций», спартакиада города среди предприятий, спартакиада старшего поколения, Сельские спортивные игры Усть-Кутского района, участие в спартакиаде северных территорий Иркутской области. Участие в спартакиаде городов Иркутской области. Проведение физкультурно-спортивных

мероприятий среди инвалидов.
	2017-2020гг.
	2 300,4
	626,0
	573,5

	539,6
	561,3
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	Итого, в том числе:

	2 300,4
	626,0
	573,5
	539,6
	561,3

	- местный бюджет

	2 300,4
	626,0
	573,5
	539,6
	561,3

	Всего по разделам, в том числе:
	2017-2020гг.
	217 801,8
	33 848,5
	48 889,4
	117 097,2

	17 966,7

	МКУ «СОЦ», Администрация УКМО

	-областной бюджет

	162 464,2

	23 759,2
	35 647,4
	103 057,6
	0,0

	- местный бюджет

	55 337,6

	10 089,3
	13 242,0

	14 039,6
	17 966,7

Сокращения:
МКУ «СОЦ» – муниципальное казенное учреждение «Спортивно - оздоровительный центр» УКМО

Администрация УКМО – Администрация Усть-Кутского муниципального образования

Зам.  начальника Управления
Н.В. Тетерина